

باسمہ تعالیٰ

عباسی سہ ماہی

پاسخ تشریحی ہنر نظام جدید ۹۸

۵۵۔ گزینہ ۳ دینہ وزندگی ۳ <sup>قبل از</sup> ذریعہ ۷ - صہ ۸۰

آیہ شریفہ « فَاَمَّا الَّذِيْنَ اٰمَنُوْا بِاللّٰهِ وَاعْتَصَمُوْا بِهٖ فَسَيَدْخُلُوْنَ فِيْ

رَحْمٰتٍ مِّنْهُ وَفَضْلٍ وَيَهْدِيْهِمْ اِلَيْهِ صِرَاطًا مُّسْتَقِيْمًا » فرماید:

« واما کسانی کہ بہ خدا گرویدند و بہ او تمسک جستند، بہ ژوری (خدا)

آنان را در جوار رحمت و فضلی از جانب خویشی در آورد، و ایشان

را بہ سوی خود، بہ راہی راست، ہدایت کند.

۵۴۔ گزینہ ۳ دینہ وزندگی ۳ <sup>درس</sup> ۸ - صہ ۹۸

قرآن کریم، رفر سعادت در سنگاری ما را ترک کیہ نفس داشته و ہی فرماید:

« فَدَا فُلِحْ مِنْ رُكَاہَا بہ نفسِ ہرکس خود را ترک کیہ کرد، سنگار نہ.»

در ترک کیہ نفس، <sup>باید</sup> برای ندوم پاک مانند جان و دل اشان، ہی باریت

علاوہ بر تو یہ بہ دستورانی کہ خداوند فرمان داده است، عمل نمود.





عباسی سید سبزی

# پاسخ تشریحی هنر نظام جدید ۹۸

۵۵ - گذینه ۳ دین در زندگی ۱ درس ۲۸

نفس اماره انسان ها را برای رسیدن به لذت های زودگذر به گناه

وعدت می کند و اثر پیروی عقل و وجدان بازمی دارد، میل بپریش که

در درون انسان طغیان می کند و حضرت علی در مورد آن می فرماید:

«دشمن ترین دشمن تو، همان نفسی است که در درون توست»

۵۶ - گذینه ۱ دین در زندگی ۳ درس ۱ و درس ۳

آیات شریفه « یا ایها الناس انتم الفقراء الى الله واللّه هو الغنی الحمید »

استنباط می شود که هر چه ما <sup>خود را</sup> عقربور دنیا <sup>کلاه</sup> شدنی <sup>خود را</sup> فدایند بهتر درک کنیم

بندگی و عبودیت ما به خداوند بگردد - هر چه در آیه شریفه « ان الله

رئب و ربکم فاعبدوه » به بندگی انسان در برابر خداوند سر می خورد

گردد  
صدقه  
دینی  
کلی

۵۷ - گذینه ۳ دین در زندگی ۱ درس ۱ و ۷

بر اساس تفالیم اسلام، هر حرکت و عملی که برای کسب رضایت خداوند، برای کسب عبادت  
عبادت است و کامل ترین تعبیر در باره « زندگی به خاطر خدا » تعبیر خود خداوند

یا آنکه می فرماید « قل ان صلاتی و نسکی و حیای و مما اتی الله رب

العالمین »

۳



عاشق سید سبزی

یا شیخ تشریحی عند نظام جدید ۹۸

۵۸ - گزینہ ۴ دین و زندگی ۳ درجہ ۴۳ ص

آن کس کہ راہ توحید را برمی گزیند و در پی آن اندیشد و دل و عمل خویش را برای رضای حق تعالی دست فدا می دهد ، خطراتی لهذا تهدید می کند و احتمال اختلاف از توحید برای او مست.

یا سبحان صدم دل گد، ام، سب صدم / تا در این پرده جز اندیشه لو نگذرم  
چون نور در گذر، ای یار منم یارم دید / یا که گویم که بگوید سخن با یارم

۵۹ - گزینہ ۳ دین و زندگی ۳ درجہ ۳۱ ص

نتیجہ اعتقاد به توحید در ربوبیت را می توان در آیه شریفه « ان الله ربی و ربکم فاعبدوه فدا صراط مستقیم » یافت.  
توحید در ربوبیت توحید علی

۶۰ - گزینہ ۴ دین و زندگی ۲ درجہ ۴۸ و ۵۰ ص

امام باقر در حدیثی بنی الاسلام علی حسن و به « ولایت » را مهم ترین  
بایه اسلام فرمودند و آیه شریفه « لقد ارسلنا رسلاً بالبیتات به  
بیانند ضرورت ولایت طاہری و تسکین حکومت اسلامی است.  
ولایت

ک

۶۱۔ گزشتہ ۲ دین درندگی ۲ درس ۵ ص ۶۸

در آیه شریفہ «یا ایہا الرسول... واللہ یعصمک من الناس ان اللہ

لا ینہدی العوذ الکافرین ای رسول آنچه از سوی پروردگارت بر تو نازل شد

برسان، و اگر چنین نکندی، رسالتش را نگذارده‌ای و خداوند تو را از مردمان

حفظ می‌کند... خداوند به پیامبر اکرم <sup>ص</sup> وعده می‌دهد که او را از خطر

آسیب مردم حفظ می‌کند بنا بر این اعدام ولایت حضرت علی <sup>ع</sup> خطرات  
زا در بردار است.

۶۲۔ گزشتہ ۳ دین درندگی ۲ درس ۶ ص ۸۳

در آیه شریفہ «ان الذین آمنوا و عملوا الصالحات اولئک ہم خیر البریۃ»

قرآن کریم، الذین آمنوا و عملوا الصالحات را «خیر البریۃ» نامیده و رسول

خدا <sup>ص</sup> در سخنان خود از کلمہ «سبعہ» کہ ترجمہ آن «سپرد» می‌شود،

استفادہ کرده و پیردی از امام علی <sup>ع</sup> را سبب رسنگاری داشته است.

۶۳۔ گزشتہ ۴ دین درندگی ۲ درس ۸ ص ۱۱۱

امامان بزرگوار در راستای ولایت ظاہری خود، اگر حاکمی در سوردی بر طبق

دستور اسلام عمل می‌کرد؛ آن سورد را تأیید می‌کردند، اما در غصیب خلافت

و جانشینی رسول <sup>ص</sup> قدر <sup>ص</sup> همه را یک ن می‌دیدند.



پاسخ تشریحی هنر نظام جدید ۹۸ <sup>عبدین سعید سعیدی</sup>

۶۴- گزینہ ۳ دین درندگی ۳ درس ۱۲۷

انزوائیات خصوصاً «دماغہ الامازمان» بہ شرح مفید می توان فهمید  
رہبری صفتی ملانان ہم اکنون با امام زمان است، امامین رہبری را  
است و عاقلان حسن نم کنند و عاقلان این سرپرست، حافظ  
و یاد و ملانان است.

۶۵- گزینہ ۳ دین درندگی ۳ درس ۱۴۱ و ۱۴۲

ازدواج شرعی «و ساکان المؤمنون لیفرحوا...» استنباط می شود خداوند  
حق در زمان پیامبر دبا و بود حضور این، عدہ ای را شویق بہ  
خرائری علم دین می فرساید، بنا بر این تقصیباتی کہ پیامبر در حدیث «  
حال کسی کہ از امام خود دور افتاده و بہ اورسرس ندارد، سخت کراز حال  
بیشی است کہ پورا درست دار است.» با اعزام گردش برای یادگیری دانش  
دین، دفع می شود.

۶۶- گزینہ ۱ دین عزتدگی ۱ درس ۳۷

نتیجید از بزرگ سبب می شود کہ دفاع از حق و مظلوم و خداکاری در  
راه خدا آسان تر شود و نجات بہ مرحله عالی آگ برسد و این یکی از  
یکی از پیادہ های اعتقادیم حالات.

۶

عبدالله شکر

## پاسخ تشریحی ہنر نظام جدید ۹۸

۶۷۔ گزینہ ۱ دین زندگی ۱ درس ۵ ص ۵۷

ازائتہ رسول اکرمؐ میں اڑھنگ بدہ باکتگان شکر کفر  
سٹن س گنویہ، ص نوان شہید کہ ارتباط اسان در عالم پرزخ بادینا،  
سین اڑھنگ نیر همچنان بر فرار است.

۶۸۔ گزینہ ۲ دین زندگی ۱ درس ۷ ص ۷۸

گاہی پاداش و کفر محصول طبیعی خود عمل است و اشان ہافن کوانند  
آن را تغییر دهند، بلکہ باید خود را با آن ہماقتد کنند و اگر پاداش و کفر  
فرار داری بود، اشان ہافی کوانند با وضع قوانین جدید این را چلہ ہارا  
تغییر دهند.

۶۹۔ گزینہ ۲ دین زندگی ۱ درس ۹ ص ۱۰۰

محبہ الہی، آدمی را از خود فواہی بہ ایشار دار خود گذشتگی می رساند،  
و عدت این تحول آن است کہ قلب اشان جایگہ خداست و جبر با خدا  
آرام و فرار نمی یابد.

۷۰۔ گزینہ ۱ دین زندگی ۲ درس ۱۱ ص ۱۱۶

نمایات بعد صیوانی در ذات خود بد نیستند اما توجہ بہ آن ہانینا بہ پیش  
از حد باشند زیرا در این صورت مانع رشد و شکوفایی نمایات عالی می شوند.





پاسخ تشریحی ہنر نظام جدید ۹۸

۷۱۔ گزینہ ۳ دین زندگی ۱ درس ۱۱۳

از ترانہ کریم بہ دست می آوریم کہ: ~~این~~ پویش مناسب سبب می شود که زن به عفاف و پاکیزگی شناخته شود و افرادی بند بار که اسیر هوای و هوس خود هستند، به قودا جائزہ تعریف به او رانده شد: «یا ایہا النبی قل

لا تروا حجب و بنا تک و ساء المؤمنین یدین علیہن من جلابیہن»

۷۲۔ گزینہ ۱ دین زندگی ۳ درس ۹ ص ۱۱۴ و درس ۶ ص ۶۹

بیا بیا کریم <sup>ص</sup> بہ مردم می فرمود: «پرترین چهار، سخن حق است که اشان در

مقابل سلطانی ستمگر بزرگان آورد، و آیه شریفه «والذین جادلوا

فینا لنہدنہم سلبا دان اللہ لمح البصین» نیز در مورد هدایت کران

کسانی که در عرصہ خداوند تلاش و جدیت نمایند

۷۳۔ گزینہ ۴ دین زندگی ۳ درس ۱ ص ۱۳۷

جدی ترین آسیب تنوع طلبی و مصرف گرایی برای مردم در عرصہ جدید

تغییر الگوی زندگی و دل مشغولی دائمی مردم به کالاهای متنوع و گوناگونی

است که همه روزها وارد بازار می شود و او زبان را به خود مشغول می کند و

در نتیجه، انسان را از اساس ترین نیاز خود، یعنی پرورش و تکامل

بعده معنوی و ستفالی فواید، غافل می سازد.





پاسخ تشریحی هنر نظام جدید ۹۸  
۷۴- گذشته ۲ دین زندگی ۲ در ۲ ص ۲۴ و ۲۵  
عجیب نیست  
جسبی  
با استفاده از قاعده «احل الله البيع و حرم الربا»  
که ~~بجای~~ می توان گفت: اسلام برای نیاز ثابت مانند  
دادوستد، بیک اصل ثابت دارد که ربا حرام است و وضع  
مقررات برای صادرات و واردات اجناس «در صیغه  
معامله حلال»  
اختیارات حاکم اسلامی است.

۷۵- گذشته ۱ دین زندگی ۱ در ۱ ص ۱۱۸  
اگر فردی روزه ماه رمضان را عهداً بگیرد، وظیفه اش این است  
که قضای آن را به جا آورد و همچنین کفاره بدهد

۹